[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 28.03.2016  № ПОС.03-0376/16
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую
целевую программу «Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности города Переславля – Залесского
 на 2014-2016 годы»

На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», с целью уточнения  мероприятий по пожарной безопасности,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1.Внести в городскую целевую программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности города Переславля–Залесского на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 12.12.2013 № ПОС.03-2119/13 ( в редакции постановлений Администрации г. Переславля-Залесского от 26.02.2014 № ПОС. 03-0269/14, от 29.10.2014 № ПОС.03-1666/14, от 16.12.2014 № ПОС. 03-1899/14, от 19.12.2014 № ПОС. 03-1942/14, от 06.02.2015 № ПОС.03-0149/15, от 29.12.2015 № ПОС.03-1870/15) , следующие изменения :
-  В Паспорте программы  позицию  «Объемы и источники финансирования» изложить в  следующей   редакции:
2014 год – 879,0 тыс.руб.
2015 год- 1143,3  тыс.руб.
2016 год- 998,4 тыс.руб.
Итого: 3020,7 тыс. руб. (городской бюджет)
- Раздел VIII  «Перечень программных мероприятий»  изложить в следующей редакции:

VIII. Перечень программных  мероприятий.

	Наименование мероприятий
	Исполнители
Источник финансирования
	Год

	2014
тыс.руб
	2015
тыс.руб
	2016
тыс.руб

	1
	2

	3
4
	5

	1. Предусмотреть в  бюджете 2014 – 2016 годов  финансирование первичных мер пожарной безопасности на территории города отдельной строкой.
	Администрация города.

	2. Разработка и организация выполнения перспективных Планов по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей.

Городское библиотечное объединение
3.Приобретение противогазов
4. Приобретение подставок под огнетушители
5.Устранение недостатков системы пожарной сигнализации в городской детской библиотеке
6. Измерение параметров изоляции электросети и электрооборудования ( ЦГБ,ДБ,ГБ№2)
7. Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации и оповещения людей при пожаре ( ЦГБ)
8. Дистанционное наблюдение ( мониторинг) за сосотоянием систем пожарной сигнализации объектов , подключенных на пульт централизованного наблюдения ( ДБ)
9. Приобретение огнетушителей
10.Дооборудование системы пожарной сигнализации  в Центральной городской  библиотеке им.Малашенко
Детская музыкальная школа
11. Приобретение противогазов(30 шт.х1200)
12.Огнебиозащитная обработка деревянных конструкций чердачного помещения
13.Ремонт пожарной сигнализации 1 этажа и 2 этажа
14.Приобретение огнетушителей
Детская  художественная школа
15.Приобретение противогазов (6шт.х1200)
16.Приобретение огнетушителей
17. Ремонт пожарной сигнализации первого этажа
МБУ «ТИЦ» г.Переславля-Залесского
18.Установка автоматической пожарной сигнализации (АПС)
МУ «Молодежный центр»
19.Установка автоматической пожарной сигнализации (АПС)
20.Приобретение противогазов (28 шт. х 1200)
МУ ФОК «Чемпион»
21. Разработка проектно-сметной документации на установку системы автоматической пожарной сигнализации для спортивного зала « Новый мир» по адресу ул.Плещеевская д.22
МУК КДЦ «Плещей»
22.Приобретение противогазов(4 шт х1200)
ДЮСШ № 1
23. Пропитка деревянных конструкций

     Итого: по Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта

24.МДОУ « Детский сад « Аленушка»:
- Обустройство путей эвакуации;
-Замена АПС;
25. МДОУ  « Детский сад « Березка»:
- Обработка деревянных конструкций скатной крыши
26.МУ ДО СЮТ:
-Замена АПС;
27. Замер сопротивление изоляции и испытание устройств защитного заземления: д/с Аленушка,  Солнышко,  Березка, Малыш , Светлячок, Рябинка, НШ №5, Колокольчик, Колосок, Рябинка, Чебурашка, Родничок, Звездочка.
28. МДОУ  « Детский сад « Чебурашка»:
- Обработка деревянных конструкций скатной крыши
29. Замена линолеума на путях эвакуации в МОУ СОШ № 4
30. Замена кабелей и электропроводки АПС:
- МДОУ « Колокольчик»
- МДОУ « Дюймовочка»
-МДОУ
« Солнышко»
31. Ремонт путей эвакуации:
- МДОУ « Чебурашка»
-МДОУ « Светлячок»
-МДОУ « Дюймовочка
32. МДОУ « Колокольчик»
-приобретение знаков пожарной безопасности
- приобретение противогаза –самоспасателя
-пропитка , замена дверей на путях эвакуации
-установка связи с пожарной частью
33. МДОУ « Колосок»
- замена дверей на путях эвакуации
- установка связи с пожарной частью
34. Межшкольный учебный комбинат
- испытание устройства защитного заземления
-изготовление плана эвакуации
- приобретение огнетушителей
35. МДОУ « Родничок»
-приобретение пожарных ящиков
36.МДОУ « Солнышко»
-испытание устройства защитного заземления , перезарядка огнетушителей
37. МОУ СОШ № 4
- изготовление плана эвакуации и знаков пожарной безопасности
38. НШ № 5
- изготовление плана эвакуации
- приобретение пожарных шкафов
39. МОУ СОШ № 6
- замена АПС , пропитка деревянных конструкций
- приобретение знаков пожарной безопасности
40.МДОУ « Чебурашка»
- приобретение огнетушителей, измерение сопротивления изоляции, огнезащитная обработка, испытание пожарной лестницы
- электромонтажные работы
- приобретение диэлектрических бот , знаков пожарной безопасности
41. МОУ СОШ № 1
- изготовление планов эвакуации,
- испытание гидрантов, пожарных кранов
- приобретение первичных средств пожаротушения
- приобретение сигнальных знаков
42. МДОУ  « Детский сад « Колосок»:
-Замена АПС
43. МУ ДО « Перспектива»

Итого: по Управлению образования города, соответствующим образовательным учреждениям

44.Проведение замеров на водоотдачу внутренних пожарных водопроводов ( 3 шт)
- здание ул. Комсомольская д.5
- здание ул. Ростовская д.19 а
45. Оказание услуг по техническому обслуживанию систем пожарной безопасности
 46. Дооборудование установок АПС и СО и управлением эвакуации людей при пожаре в зданиях в соответствии с требованиями РД по ПБ
- здание на пл. Народная  д.1
47.Плановая замена огнетушителей с истекшим сроком годности:
-здание ул. Комсомольская д.5
-здание ул.ростовская д.19а
-гараж
48. Замена пожарных рукавов и шкафов на противопожарных кранах
-здание ул.Комосмольская д.5
-здание ул.Ростовская д.19а

Итого: по МУ « Служба обеспечения деятельности Администрации г.Переславля-Залесского и ЕДДС»

49. Очистка пожарных водоемов :
- пер. 4-ый Плещеевский;
- ул.Маловский сад;
- пер.Пионерский
- ул.Новый быт

Итого: по МКУ «
Многофункци-
ональный центр
развития города
Переславля-
Залесского

ВСЕГО на реализацию программы по годам:
- из городского бюджета

	Отдел по ВМР , ГО и ЧС Администрации города

Управление культуры, туризма, молодежи и спорта
Городской бюджет
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Управление образования города, соответствующие образовательные учреждения

Городской бюджет

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-
-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

МУ « Служба обеспечения деятельности Администрации г.Переславля-Залесского и ЕДДС»

Городской бюджет

-

-

-

-

-

МКУ
«Многофункци-
ональный центр
развития города
Переславля-
Залесского»
Городской бюджет

-
-
-
-

-

Городской бюджет

8,849

-

-

11,5

20,151

13,5

-

-

10,0

-

-

-

7,2

-

-

30,0

30,0

-

-

4,8

18,4

154,4

-

-

-

-
10,0

-

-

-

-

-

60,0

1,2

3,8

63,0

57,994

63,0

26,0

6,0

3,0

3,0

45,0

9,0

32,0

7,9

5,1

10,0

24,0

2,7

29,519

2,787

6,0

21,0

15,0

4,0

-

-

511,0

3,6

10,2

199,8

-

-

213,6

-
-
-
-

-

879,0

20,0

-

-

-

20,0

-

15,0

-

-

30,0

50,0

10,0

-

8,1

-

-

-

20,0

22,0

-

-

195,1

-

-

-

-
-

-

100,0

160,0

150,0

122,4

94,0
90,0
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

716,4

3,8

-

-

5,0

18,0

26,8

89,058
115,942
-
-

205,0

1143,3

-

2,8*

14,933*

-

-

-

-

2,1*

-

-

-

-

-

-

31,687

30,0*

-

20,0*

22,0*

-

-

  123,52

95,0

155,0

60,0

77,0
-

50,0

-

-

-

-

-
-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

91,0

56,78

   584,78

3,6

-

-

5,0

-

8,6

-
-
145,428
136,072

  281,5

    998,4

	* Расходные обязательства, недофинансированные в отчетном финансовом году

2. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля- Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля – Залесского В.А.Талалаева.

Мэр города Переславля – Залесского                                                            Д.В.Кошурников

image1.wmf